



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL
HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
PRESUPUESTO GENERAL



OBJETO:

REALIZAR LA DOTACIÓN DIRIGIDA A LOS ORGANISMOS DE SOCORRO DEFENSA CIVIL Y BOMBEROS VOLUNTARIOS, CON EL OBJETIVO DE DAR CUMPLIMIENTO A LA META PRODUCTO No. 4 “FORTALECER A LOS ORGANISMOS DE SOCORRO”, DEL PLAN DE DESARROLLO “HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE 2020-2023”.

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V. UNT. CON IVA	V. UNT. SIN IVA	% IVA	VALOR R IVA	VALOR TOTAL IVA	V/TOTAL
ELEMENTOS DOTACIÓN CUERPO VOLUNTARIO DE BOMBEROS									
1	Ref. 0211. Safety star, casco confortable y ventilado para los trabajos en altura y el rescate. Certificación ce en 397 + Id. Camp Safety.	Und	10	\$ 200.040	\$ 168.101	19%	\$ 31.939	\$ 319.392	\$ 2.000.400
2	Botiquín tipo morral de primeros auxilios, con dotación. Confeccionado en lona de alta resistencia con bolsillos internos. Dimensiones: alto 60 x ancho 35 x fondo 10 cm	Und	2	\$ 177.759	\$ 149.377	19%	\$ 28.382	\$ 56.763	\$ 355.518
3	Chaleco salvavidas – adulto. Talla única	Und	6	\$ 59.755	\$ 50.214	19%	\$ 9.541	\$ 57.244	\$ 358.530
4	Chaleco salvavidas deportivo - junior. Talla única	Und	4	\$ 54.153	\$ 45.507	19%	\$ 8.646	\$ 34.585	\$ 216.612
5	Aro salvavidas en polietileno - adulto	Und	4	\$ 168.870	\$ 141.908	19%	\$ 26.962	\$ 107.850	\$ 675.480
6	Linterna manos libres acuática o submarina. Sumergible led incluye pilas 3aaa. Ideal para buceo y utilizada en labores de rescate	Und	10	\$ 51.368	\$ 43.166	19%	\$ 8.202	\$ 82.016	\$ 513.680
7	Rabiza o cuerda flotante para salvar vidas, certificada	Und	1	\$ 184.374	\$ 154.936	19%	\$ 29.438	\$ 29.438	\$ 184.374

8	KIT CAMILLA TIPO JUNKIN, férula espinal radio translúcida en polietileno de alta densidad color naranja / amarillo, incluye arnés de sujeción tipo araña con franjas reflectivas, soporte metálico en L, señalización e inmovilizador de cuello y cabeza. Peso: 7kg. Capacidad de carga: 200kg. 7cm de espesor: dimensiones ancho 40cm x largo 190cm, Producto nacional	Und	2	\$ 200.737	\$ 200.737	0%	\$ 0	\$ 0	\$ 401.474
9	Equipo de apicultura: Escafandra o velo para protección de la cabeza y cuello, fabricado en malla tejida de punto abierto, malla de alambre, plástico o anejo resistente para tener visibilidad y respiración, tela de algodón plastificada o similar con forro y jareta para ajuste. overol completo fabricado en tela repelente de poli seda o de algodón y mezcla de poliéster de suave textura de gran comodidad, color blanco con forro interno, cierre plástico al frente, elástico en la parte trasera de la cintura, tobillos y muñecas, en tallas: 40 (mediana), 42 (grande). Guantes 100% en cuero con extensión de lona de algodón para el antebrazo.	Und	3	\$ 237.250	\$ 199.370	19%	\$ 37.880	\$ 113.641	\$ 711.750
10	Motor de aspersión para cargue en la espalda: Motor de 2 tiempos; peso en seco sin accesorios: 11,9 kgs; cilindraje 63,3 cc; velocidad máxima de aire: 104 m/seg; volumen máximo de aire: 18,4 metros cúbicos por minuto; nivel de ruido: 74 dB; capacidad del tanque: 2000 ml	Und	3	\$ 2.820.870	\$ 2.370.479	19%	\$ 450.391	\$ 1.351.173	\$ 8.462.610
11	Motosierra: Con potencia de sobra para árboles robustos. Su motor de gran potencia y fuerza, otorga a esta motosierra las características ideales para los trabajos pesados, en cualquier tipo de árboles de gran porte. Su alta cilindrada y alta potencia proporcionan un óptimo rendimiento en las tareas de explotación forestal.	Und	1	\$ 2.290.000	\$ 1.924.370	19%	\$ 365.630	\$ 365.630	\$ 2.290.000

ELEMENTOS DOTACIÓN DEFENSA CIVIL COLOMBIANA									
12	Casco de protección personal para el control de incendios (todos del mismo color, preferiblemente naranja)	Und	12	\$ 110.565	\$ 92.912	19%	\$ 17.653	\$ 211.839	\$ 1.326.780
13	Protector ignífugo de cuello/nuca (capucha tipo monja)	Und	12	\$ 146.765	\$ 123.332	19%	\$ 23.433	\$ 281.197	\$ 1.761.180
14	Par de guantes ignífugos	Und	12	\$ 150.413	\$ 126.397	19%	\$ 24.016	\$ 288.186	\$ 1.804.956
15	Mascarilla filtra partículas.	Und	12	\$ 128.700	\$ 108.151	19%	\$ 20.549	\$ 246.585	\$ 1.544.400
16	Monogafas no ventiladas resistentes anti-fuego y banda elástica de fijación	Und	12	\$ 234.000	\$ 234.000	0%	\$ 0	\$ 0	\$ 2.808.000
17	Linterna de casco	Und	12	\$ 22.014	\$ 18.499	19%	\$ 3.515	\$ 42.178	\$ 264.168
18	Trajes de apicultura completos (guantes de apicultura, overol, careta-velo)	Und	3	\$ 237.250	\$ 199.370	19%	\$ 37.880	\$ 113.641	\$ 711.750
19	Salva vida-adulto (color naranja)	Und	6	\$ 59.755	\$ 50.214	19%	\$ 9.541	\$ 57.244	\$ 358.530
20	Salva vida-niños (color naranja)	Und	4	\$ 54.153	\$ 45.507	19%	\$ 8.646	\$ 34.585	\$ 216.612
21	Aro Salvavidas	Und	4	\$ 168.870	\$ 141.908	19%	\$ 26.962	\$ 107.850	\$ 675.480
SUB TOTAL ANTES DE IVA 19%									\$ 24.432.810
IVA 19%									\$ 3.901.037
EXCLUIDO IVA									\$ 3.209.474
TOTAL									\$ 31.543.321
TOTAL CONTRATO DE COMPRAVENTA									
De conformidad a la comparación y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones tecnicas requeridas para la satisfacción de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la funcion publica por parte del Municipio.									
Lizeth Joheli García Torres					Marly Johana Figueredo Franco				
Profesional de Apoyo SGG					Secretaria General y de Gobierno				